

## KIDP postuluje wyodrębnienie doradztwa podatkowego w PKD

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Andrzej Ladziński, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych przekazał do Głównego Urzędu Statystycznego postulat rozdzielenia czynności doradztwa podatkowego i księgowości w nowej klasyfikacji PKD. Do tej pory dwa różne zawody: doradcy podatkowego i księgowego miały ten sam kod PKD, co mogło prowadzić do wielu pomyłek.

Samorząd doradców podatkowych proponuje, aby obecną klasyfikację: 69.20Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe rozdzielić na dwa różne kody. Jako 69.20.A oznaczane miałyby być wyłącznie czynności doradztwa podatkowego. Kod 69.20.B należałby do osób zajmujących się usługowym prowadzeniem ksiąg rachunkowych.

Zdaniem KIDP, dotychczas obowiązujący podział jest krzywdzący dla doradców podatkowych i może wprowadzać w błąd, nie tylko podatników, ale również organy państwa, w tym organy ścigające nieuprawnione wykonywanie doradztwa podatkowego. Zawód doradcy podatkowego jest zawodem zaufania publicznego, regulowanym przepisami prawa i wymaga wysokich kompetencji potwierdzonych zdaniem egzaminem państwowym, wykształcenia oraz wyróżnia się obowiązkiem zachowania tajemnicy zawodowej i przestrzegania kodeksu etyki. Z kolei osoby zajmujące się usługowym prowadzeniem ksiąg rachunkowych, z racji m. in. zróżnicowania swojej struktury nie podlegają regulacji ustawowej, zaś czynności te może wykonywać teoretycznie każdy.

- Zawód doradcy podatkowego na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat stał się odrębnym, wyspecjalizowanym zawodem zaufania publicznego, który z perspektywy przedsiębiorców i instytucji i organów państwa różni się od osób wykonujących jedynie czynności z zakresu prowadzenia ksiąg rachunkowych. Dalsze utrzymywanie w jednej pozycji PKD usług księgowo-rachunkowych wraz z usługami doradztwa podatkowego jest sprzeczne z obowiązującym stanem faktycznym oraz prawnym – argumentuje Andrzej Ladziński, Przewodniczący KRDP w piśmie przekazanym GUS.

[Przeczytaj cały wniosek](#)



KIDP postuluje wyodrębnienie  
doradztwa podatkowego w PKD

KI  
—  
DP